ДОГОВОР
об организации отдыха и оздоровления детей в лагере с дневным пребыванием

с. Маслянское                                                                                          «01» июня 2023 г.
Лагерь с дневным пребыванием детей на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Маслянская средняя общеобразовательная школа им. К.Д. Носилова», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сухорукова Дениса Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родителя
____________________________________________________________________________________
                                                                                            (ФИО)
паспорт ________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий как законный представитель несовершеннолетнего ____________________________________________________________________
                   (Ф.И.О. ребёнка)
(далее - ребенок), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является организация отдыха детей и подростков в лагере с дневным пребыванием на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Маслянская  средняя общеобразовательная школа им. К.Д. Носилова», далее «Лагерь», расположенного  по  адресу: Курганская область, Шадринский рай, село Маслянское для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет (включительно) на период с «01» июня по «22» июня 2023 года.
1.2.  Исполнитель организует отдых в соответствии с Положением о лагере с дневным пребыванием для детей и подростков,  согласно следующего графика режима работы: с 8.30 до 14.30 ч.
1.3. Организация отдыха включает в себя:
− организацию двухразового питания и медицинского обслуживания;
− обеспечение отдыха и развлечений;
 − физкультурно-оздоровительную, военно-патриотическую работу;
− экскурсионную деятельность;
− развитие творческих способностей ребенка;
− посещение досуговых центров.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по организации отдыха ребенка, установленные в п. 1.3. настоящего договора в сроки указанные в договоре.
2.1.2. Обеспечивать безопасность жизни и здоровья ребенка во время нахождения в лагере, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
2.1.3. Обеспечивать  неразглашение сведений о личности и состояния здоровья воспитанника, личных данных Заказчиков, ставших известными Исполнителю  в соответствии с настоящим Договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством или необходимо для сохранения жизни и здоровья воспитанника.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно предоставить документы, необходимые для зачисления в лагерь с дневным пребыванием (заявление, договор, справку о состоянии здоровья и эпидемиологическом окружении)
2.2.2. Информировать Исполнителя о возможных ограничениях связанных со здоровьем ребенка в день приема ребенка в лагерь.
2.2.3. Соблюдать режим посещения (время прибытия и убытия) ребенком, который установлен в лагере.
2.2.4. Незамедлительно письменно сообщить Исполнителю  о невозможности посещения и причинах непосещения лагеря ребенком.
2.2.5. Соблюдать условия настоящего Договора.
2.3. Заказчик имеет право:
- на ознакомление с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию отдыха детей в лагере с дневным пребыванием;
 − защищать законные права и интересы ребенка;
− вносить предложения, касающиеся улучшения организации лагеря.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае нарушения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнения обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределимой силы, возникших после заключения данного договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
4.2.  Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий договор за 5 календарных дней до момента его фактического расторжения.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
5.2. При неурегулировании спорных вопросов они разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне.
6.2. Заказчик  дает согласие на обработку Исполнителем  своих персональных сведений и персональных сведений о воспитаннике в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
6.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Маслянская средняя общеобразовательная школа им. К.Д. Носилова»
На основании Устава
641830 Курганская область,
Шадринский район, с. Маслянское ул, Советская 52
ИНН 4522005569, КПП 450201001
ОГРН 1024501949592
БИК 013735150
Р/с 03231643375380004300
Кор. сч. 40102810345370000037
Отделение Курган Банка России//УФК по Курганской области г. Курган
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ ОКРУГА (МКОУ "Маслянская  СОШ им К.Д. Носилова" л/с 03433D12660)

Директор _________________ /Сухоруков Д.Н./

             МП

«29» мая 2023 г.

Родитель (законный представитель): _________________________________________
(ФИО родителя)
Паспортные данные:
Серия _________________№___________________

выдан_______________________________________

дата выдачи _____________________

Адрес регистрации____________________________

____________________________________

Телефон:_____________________________

____________________/________________/
Подпись  родителя                                      ФИО

«29» мая 2023 г.

[bookmark: _GoBack]